
 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № ВП-36/2018

 о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства
о контрактной системе

02 апреля 2018 года                                                                             г.
Краснодар

         На основании пункта 2) части 15 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной системе), в
соответствии с приказом врио руководителя Краснодарского УФАС
России от 27.03.2018 № 99 инспекцией Краснодарского УФАС России
по осуществлению внеплановых проверок (далее - Инспекция)

  проведена внеплановая проверка в отношении заказчика –
Краснодарстата при осуществлении закупок у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) в части нарушения
законодательства о контрактной системе,

УСТАНОВИЛА:

         В Краснодарское УФАС России поступила информация
Краснодарстата от 07.03.2018 № 23/999 (вх. № 2394 от 12.03.2018) об
удалении из реестра контрактов ошибочно внесенной информации.

         Рассмотрев представленные материалы, Инспекция пришла к
следующим выводам.

         16.06.2015 между ТФОМС КК и Краснодарстатом заключен
договор б/н-т о возмещении расходов по оплате коммунальных,
эксплуатационных, хозяйственных услуг и расходов по арендной
плате за землю. Общая сумма договора соответствующая лимиту
бюджетных обязательств на 2015 год составляет 70 004, 00 рублей.

         17.06.2015 между ООО «Эксплуатационник» и Краснодарстатом
заключен агентский договор №7в на осуществление агентом сбора



платежей за коммунальные услуги. Стоимость оказанных услуг на год
составляет 24 890,04 рублей.

         18.06.2015 сведения о заключенных контрактах размещены в
реестре контрактов (реестровые записи №№ 1230801711315000095,
1230801711315000093). При этом, в размещенных сведениях указана
цена, не соответствующая заключенным договорам.

Из пояснений заказчика следует, что договоры заключены на
основании п.23) ч.1 ст.93 Закона о контрактной системе.

В соответствии  ч.1 ст.103 Закона о контрактной системе
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий
правоприменительные функции по кассовому обслуживанию
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
ведет реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее - реестр
контрактов). В реестр контрактов не включается информация о
контрактах, заключенных в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 42, 44 и
45, пунктом 46 (в части контрактов, заключаемых с физическими
лицами) части 1 статьи 93 настоящего Федерального закона.

Инспекция, руководствуясь ч.15, ч.22, ч.23 ст.99 Закона о контрактной
системе,

 

РЕШИЛА:

 

1. По результатам внеплановой проверки признать в действиях
заказчика–Краснодарстата нарушение ч.1 ст.103 Закона о
контрактной системе.

2. Заказчику – Краснодарстату выдать предписание об устранении
нарушений Закона о контрактной системе.

3. Материалы дела уполномоченному должностному лицу для
рассмотрения вопроса о возбуждении административного
производства не передавать в связи с истечением срока
давности привлечения к административной ответственности.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном
суде в течение трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DDAE0B4A471D1EAF651F0D64108643BE8B6D13010B9515BFC435CB835772F27034A2F4g9h3N
file:///F:\???????? ???????????? ???????????????.docx#P1998
file:///F:\???????? ???????????? ???????????????.docx#P2004
file:///F:\???????? ???????????? ???????????????.docx#P2032
file:///F:\???????? ???????????? ???????????????.docx#P2075
file:///F:\???????? ???????????? ???????????????.docx#P2079
file:///F:\???????? ???????????? ???????????????.docx#P2081
file:///F:\???????? ???????????? ???????????????.docx#P2083


 

 

 

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 8

по делу № ВП-36/2018

 о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства
о контрактной системе

02 апреля 2018 года                                                                             г.
Краснодар

         Инспекция Краснодарского УФАС России

на основании решения по делу № ВП-36/2018 от 02.04.2018, принятого
по результатам внеплановой проверки в отношении заказчика –
Краснодарстата при осуществлении закупок у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) в части соблюдения
требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон
о контрактной системе), руководствуясь ч.ч.15, 22, 23 ст.99 Закона о
контрактной системе, предписывает заказчику – Краснодарстату
устранить нарушение ч.1 ст.103 Закона о контрактной системе:

- аннулировать реестровые записи №№ 1230801711315000095,
1230801711315000093, размещенные в реестре контрактов ЕИС.

Настоящее предписание должно быть исполнено в течение 5-ти
рабочих дней с момента получения.

Заказчику уведомить в письменном виде об исполнении предписания
в срок до 28.04.2018.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.

Невыполнение в установленный срок предписания влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц в соответствии с ч.7
ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

 




